
Angebote im Mai & Juni

RUPERTUSAPOTHEKE
Apotheker Matthias Falk • Tel. 40280 • Fax 479831
Poststraße 95 / Ecke Waldthausenstr. • 55126 Mainz-Finthen
www.rupertusapotheke.de • info@rupertusapotheke.de

Wir sprechen

We speak

On parle

Noi parliamo

Vi talar

Hablamos

Govorimo

ما حرف میزنیم

	 Gültig vom 01.05. - 30.06.2024

Ihre Nachbarschafts-Apotheke

GUTSCHEIN

-10%
gültig vom 01.05. - 31.05.2024

auf einen Artikel Ihrer Wahl*
*Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel,

Zusatzleistungen und bereits reduzierte Artikel. "
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GUTSCHEIN

-10%
gültig vom 01.06. - 30.06.2024

auf einen Artikel Ihrer Wahl*
*Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel,

Zusatzleistungen und bereits reduzierte Artikel. "
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2 persönliche Spargutscheine für Sie

Petra Arnold & die Rupertus-Apotheke:
Seit 40 (!!!) Jahren gehört sie zu uns!

Muttertagsgeschenke, die nicht verwelken

12 lohnende Angebote für die Saison

Muttertag
12.05.

Muttertag
12.05.



Muttertagsgeschenke, 
die nicht verwelken

Zu Risiken und Nebenwirkungen fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bitte beachten: „statt“-Preise sind eigene ehemalige Verkaufspreise: Stand März 2024. Die Preisermäßigung in Prozent bezieht sich auf diesen ehemaligen 
Verkaufspreis. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Nur solange der Vorrat reicht. Abbildungen ähnlich. Alle Preise in EURO inkl. gesetzl. MwSt. Angebote gültig 01.05.–30.06.2024

ab 22,99€

DR. HAUSCHKA
APRIKOSEN TAGESCREME 
30 ml statt bisher 26,00 €

21,00€
5,00€ gespart!
1 Liter = 700,00 €

Einführungspreis

19,90€

LOUIS WIDMER
ALL DAY 50+ 
100 ml statt bisher 24,90 €

5,00€ gespart!
1 Liter = 199,00 €

WELEDA 
Geschenk-
Sets

verschiedene Sorten
und Größen

MOMETA HEXAL 
HEUSCHNUPFENSPRAY 
18 g/140 Sprühstöße statt 
bisher 22,24 €

14,90€
33% gespart!
1 Kilo = 827,80 €/100 Sprühstöße = 10,65

25,90€

LOUIS WIDMER CREME FÜR DIE
AUGENPARTIE 
50 ml 
statt bisher 32,90 €

7,00€ gespart!
1 Liter = 518,00 €

preiswerte
Doppel-
größe

Petra Arnold & die Rupertus-Apotheke:
Seit 40 (!!!) Jahren gehört sie zu uns!

ab 9,95€

Diesmal nix für Sie dabei?

* einzulösen im freiverkäufl ichen Sortiment

Diesmal nix für Sie dabei?

Dann sichern Sie sich einen

GESCHENK-GUTSCHEIN*

für eigene Wünsche!
Der Betrag ist frei wählbar.

WELEDA COMBUDORON GEL
25 g statt bisher 11,97 €

8,95€ 25% gespart!
Sommerzeit ist 

            Combudoronzeit

1 Kilo = 
358,00 €

7,45€
25% gespart!
1 Liter = 372,50 €

WELEDA RHINODORON 
NASENSPRAY
20 ml statt bisher 9,99 €

IBUFLAM AKUT 400 MG
20 Filmtabletten 
statt bisher 6,78 €

4,00€
31% gespart!

100 Stck. = 20,00 €

WEPA INSEKTEN
STICHHEILER  
1 Stück 
versch. Modelle

CETIRIZIN VIVIDRIN 
50 Filmtabletten 

6,97€
UNSER PREIS 
100 Stck. = 13,94 €

VIVIDRIN
AZELASTIN 
6 ml statt bisher 12,97 € 

9,85€
24% gespart!
1 Liter = 1.641,70 €

Gesichts-
pfl ege

für 
Finthen!

Gesichts-
pfl ege

für
Finthen!

Liebe Finther, liebe Kundinnen und Kunden,

so hat mein Brief begonnen, den ich Anfang des Jahres an jemanden geschrieben 
habe, den viele von Ihnen und Euch gut kennen: „Unsere“ Mitarbeiterin Petra Arnold! 
Dieses Jahr gehört sie 40 Jahre zur Rupertus-Apotheke, zu den „Rupis“, wie wir 
uns manchmal liebevoll selbst nennen. Begonnen 1984 unter Leitung meiner Eltern 
Annemarie und Rudolf Falk, jetzt zusammen mit meiner Frau Regine und mir – was 
für ein Jubiläum!

Liebe Petra, es ist an der Zeit, einmal DANKE zu sagen für all die Jahre, für Deine 
Treue und Verbundenheit mit den Falks, dafür, dass Du unsere Apotheke so viele 
Jahrzehnte mitgestaltet hast. Deine Fröhlichkeit und gute Laune schätzen wir als 
Team genauso wie die Fintherinnen und Finther, für die Du ein Ohr in guten und auch 
weniger guten Zeiten hast.  

Wir freuen uns auf die gemeinsamen Jahre, die vor uns liegen, Petra. 
Schön, dass Du bei uns bist.

Mit besonderem Dank, 
Deine Rupis mit  

Am 12. Mai ist Muttertag und Sie 
möchten eine Kleinigkeit verschenken? 
Wir haben feine, kleine Sachen zum 
Verwöhnen oder auch Geschenkgut-
scheine nach Wunsch, wenn Sie sich 
nicht entscheiden können. 
Und weil Mai und Juni auch so 
schöne Monate zum Wandern 
und Draußensein sind, 
fi nden Sie bei uns jetzt 
die passenden Angebote 
bei Allergien, Sonnen-
brand und Insekten-
stichen! 

 besonderem Dank, 
Deine Rupis mit  

„Liebe Petra,
es gibt nicht oft Anlässe, einen so besonderen Brief schreiben zu dürfen, und 
ich weiß nicht, ob ich jemals eine zweite Gelegenheit dazu haben werde …“

USB-C
Steckaufsatz
für Handys

Markenqualität

aus Berlin!

Für Ihre Reiseapotheke

Hautverträglich aus

der Schweiz

 freuen uns auf die gemeinsamen Jahre, die vor uns liegen, Petra. 


